
20/07/2022 09:04 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16891/#e:16891 1/1

PORTARIA Nº 497/2022/GBSES
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe confere o Art.
 71, da Constituição
Estadual;
RESOLVE
Art. 1º
Designar o servidor CHARLIE AMORIM LIMA, matrícula
93286, cargo
 PTNMSS do SUS, para responder pela
Coordenadoria de Convênios
 desta Secretaria de Estado de
Saúde, a partir de 05 de julho de 2022,
por tempo indeterminado
Art. 2º
 O servidor estará respondendo pelo cargo de
Coordenador de Convênios.
Art. 3º
 O referido servidor receberá vantagem pecuniária
adicional pela designação.
Art. 4º
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
com efeitos retroativos
a partir de 05 de julho de 2022.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2022.
 

 


